Senlentiae  le- 

stes: 

Lata  anno  118  i, 

sigillìs  munita. 
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Cl.iusul.ic. 

praesens  per  mamim  Petri  Dotarti  Yicn- 
nensis  de  praecepio  nostro,  ci  diligente? 
examinata,  nostris,  et  aliarum  personarum 
munita  sigillis. 

Nulli  ergo  omnino  homi n um  liceal 

h;mc  paginam  nostrae  cohfirmationis  in- 
fringere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire, 

si  quis  auiem  hoc  alternare  praesumpse- 
ril,  indignaiioncm  omnipotenlis  Dei  et 
healorum  Petri  et  Pauli  apostolorum  se 
Doverit  incursurum. 

Datum  Veronae,  »  iilus  deccmbris. 

Dal.  die  12  decembris  anno  Domini  1185, 

pontif.  anno  i. 

IV. 

Stafutum  ne  domus  canonicales  laicia, 

el  mutoeribus  mulae  nolae  locentur  (1). 

SUMMAfUUH 

l'adi  exposilio.  —  l'rohibet  ne  domus  cano- 
nicales inlionestis  personis  locelur.  — 

Constitutio  pio  doniibus  quas  laici  iure 

baereditario  possident  in  clauslro.  —  De- 
cretum  immunitalis  prò  stabilitale  buius 
coiislilulionis  (a.  r.). 

Urbanus  episcopus  servus  servorum  Dei,  venera- 
bili irata  R.  episcopo ,  et  dilectis  filus  de- 

cano, et  capitulo  Carnoteiisi,  salutem  et  a- 
postolicam  benedictioneni. 

Audhimus  et  audieotes  nequivimus 

r«c!iciPoiiiio.  non  mi  rari,  quod  laici  quidam  in  clau- 
slro vestro  doinos  iure  baereditario  possi- 

denies,  lales  personas  pleruroque  admit- 
lunl,  per  quas  clericorum  quies  iuhouesto 

Btrepiiu  saepe  turbatur,  ci  devotio  po- 
poli, ne  divinis  iulendat  olliciis  praepe- 

dnur,  ioculatoribus  quidem  alealoribus, 

cauponibus  et  mulieribus  lurpibus  prae- 
BCriptae  domus  do  consuetudine  piava 
locai. tur. 

i-roiiibei  ne  Yolentcs  igilur  communi  Kcdesiac  ho- 

JSu*  ithoM^ mestati  consulere,  auctoritate  apostolica 
MlapanoBiilo-  pruliibeinus,  ne  doinos  canonicales  ullc- cerni. 

(l)  lix  Dacberii Spicileg.i  lodi,  m,  pag.  550. 

BULLARIUM  ItOMANTM 

rius  laicis,  per  quos  honcslati  ecclcsia- 
siicae  derogetur,  aut  etiam  sub  quacum- 

que  occasione  locentur. 
Consliluimus  etiam  de  domibus,  quas 

laici  in  clauslro  iure  baereditario  tenent, 

si  eas  in  personis  propriis  cum  honesta 

familia,exclusis  mulieribus  turpibus,  tuba- 
bilare  nolueriui,  ut  non  itisi  clericis,  vel 

personis  regularem  vitam  professis,  gratis 

vel  prò  pretio  concedant,  si  congruum 
eis  prctium  voluerint  exhibere. 

JNulli   ergo  omnino  hominum  liceal 

liane  paginam  nostrae  constitulionis  in- 
fringere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire. 

Si  quis  aulem  hoc  attentare  praesum- 
pserit,  indignationem  omnipotenlis  Dei, 
et  bealorum  Petri  et  Pauli  aposiolorum 
cius  se  noveri!  incursurum. 

Datum  Ven.,  xn  kal.  martii. 
Dat.  die  18  februarii  anno  Domini  11 86, 

ponti!',  anno  i. 

An.  C.  1186 

Conslilulio  prn 
domilius  quas 

laici  iure  hac- 
reditai  io  possi- dentinclaustro. 

Dccrelum  ini- munilatis  prò 

stabilitale  liu- 
ÌUS  CODSlitU- tiouis. 

Confirmatiù  compositionis  initae  inter  nw- nachos  Aienses  ordinis  Cluniacensis  el 

archipresbylerum  de  Rupella  (1). 

SUMMA1UIM 

Exordium.  —  Confirmatio  compositionis.  — 
Tenor  lustramenti  cpnipositionis  inter  IV 

iruin  archipresbyleruui  de  Rupella  et  mo- 
nacbos  Aienses.  —  Series  controversiae. 
—  Kationes  a  monacbis  allatae.  — Testes 

advocati.  —  Sententia  Bernardi  episcopi 
Sanctonen.  —  Transcripta  de  verbo  ad 
verbum  ex  suo  originali  —  Data  die  22 

sepl.  4149.  —  Testimi!  nomina.  —  Ur- 
bani I'apae  coiilìruialio  doiiationum  ab 

Ademaro  Sanctonen.  episcopo  Cluniacen. 
iactaruin.  —  Tenor  donationis  Adcmari. 
—  Data  19  iulii  anno  Domini  1182  sub 

Domano  Pontifici!  Lucio  11.  —  ÌSomina  le- 

sinili! qui  aùfuerunt.  —  ftoboratio  prae- 

seniis  privilegi'!. 
(I)  In  Bibliolli.  Cluniac.  cdidii  llarlinua  Har- 

rier,  col.  !'»'<'.'. 
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Eiordium. 

Conflrmatio 
coinpositionis 

Urbanus  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  Hugoni  abbati  et  conventui  Cliiniacensi, 
salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Instis  petentium  desideriis  dignum  est 
nos  facilem  praebere  consensum,  et  vola, 
qnne  a  rationis  (ramile  non  discordant, 
effectu  prosoquente  compiere.  Ea  propter, 

dilecti  in  Domino  filii,  vestris  iuslis  po- 
stulalionibus  grato  concurrentcs  assensu, 

compositionom  inter  monacbos  vestros 
Aienses  et  Pelrum  archipresbyfernm  de 
Roehella,  a  bonae  memoriae  Bernardo 

quondam  Sanctonensi  episcopo  factam 
et  ab  utraque  parie  receptam,  sicut  in 
eius  scripto  authentico  continelur,  vobis 
et  Ecclesiae  vestrae  auciorilate  apostolica 

confirmamns,  et  praesentis  scripti  patro- 
cinio commiinimns,  quam  ad  maiorom 

in  postenim  firmilatem  praesentibus  du- 
ximus  litteris  annotandam,  cnius  tenor 
talis  est: